
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante
Alighieri”

Via Septempedana, s.n.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)
Tel. 0742/818860 - 0742/818701

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it
 www.scuolenoceraumbra.it   -  C.F. 83004080541

            

Prot. n. (ved.segnatura)
DETERMINA N. (vedi segnatura)                                  

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line

Amministrazione Trasparente
del sito web dell’istituzione scolastica

www.scuolenoceraumbra.edu.it

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento  del servizio di fornitura merende fresche per l’a.s.
2022/2023 – CIG ZF23785757 – Z2137857E0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  e  enti  locali  per  la  riforma della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”;
VISTO il D.Lgs. N. 56 del 19/04/2017, che modifica  parzialmente il D.Lgs. N.50/2016;
VISTO il  Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018  concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che

“prima dell’avvio delle  procedure di  affidamento dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici  di  importo inferiore  alle soglie  di  rilevanza  comunitaria,
indagini  di   mercato  e  formazione  e gestione  degli  elenchi di  operatori economici”;

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;

DETERMINA

ART. 1 -  di avviare la procedura ordinaria ai sensi del D.I. 129/2018  con Avviso pubblico finalizzato
all’espletamento di una procedura comparativa per l’affidamento del servizio di distribuzione di merende
fresche mediante invito, da pubblicare all’albo on line sul sito dell’Istituzione.

ART. 2 – I plessi interessati alla distribuzione delle merende fresche sono i seguenti
- Sc. Secondaria di 2° grado di Nocera Umbra  n. 189 studenti
- Sc. Secondaria di 1° grado di Nocera Umbra  n. 130 studenti

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009345 - 23/08/2022 - VI.10 - U
PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO  DETERMINE - 0000096 - 23/08/2022 - TIT-REG-DET - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
http://www.scuolenoceraumbra.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


- Sc. Secondaria di 1° grado di Valtopina              n.  41 studenti
- Sc. Primaria Capoluogo                                   n.  76 studenti
- Sc. Primaria Casebasse n.  66 studenti
- Sc. Primaria Valtopina n.  40 studenti

ART. 3 – I plessi verranno suddivisi in 2 lotti, sulla base delle motivazioni seguenti:
- i sei plessi, distanti l’uno dall’altro, hanno creato in passato la difficoltà di essere serviti dallo stesso

esercente, nello stesso momento, su piani differenti
- i due lotti permettono di garantire il servizio anche alle scuole con basso numero di utenti, garantendo

un reciproco equilibro numerico 
- la  divisione  in  lotti  rispecchia  la  dislocazione  geografica  delle  scuole  e  consente  una  certa

compatibilità degli orari della distribuzione.
I lotti sono individuati nel modo seguente: 

 lotto n. 1:  Sc. Secondaria di 2° grado di Nocera Umbra  + Sc. Secondaria di 1° grado di
Valtopina + Sc. Primaria Valtopina

 lotto n. 2:  Sc. Secondaria di 1° grado di Nocera Umbra + Sc. Primaria Capoluogo di Nocera
+ Sc. Primaria di Casebasse. 

ART. 4 - L’aggiudicazione avverrà, in base al  miglior punteggio ottenuto tramite la formula 
a) PREZZO PRODOTTI  -  PUNTI  max 70
Le Ditte concorrenti dovranno indicare nell’allegato (che costituisce parte integrante della presente lettera
di  invito)  i  prezzi  relativamente  ai  singoli  prodotti  descritti  e  definiti.  Non  verranno  presi  in
considerazione,  quindi  non  verranno  valutati  per  il  computo  totale,  eventuali  prodotti  non  indicati
nell’allegato.
Verrà effettuata la somma dei prezzi offerti relativi ai singoli prodotti e all’offerta complessiva più bassa
verrà attribuito il punteggio max di 70, mentre alle altre offerte sarà assegnato il punteggio applicando la
seguente formula:
                                                         valore più basso offerto 
(punteggio da attribuire) PA =   ______________________________________   X  70
                                                    valore offerto da ogni singolo concorrente 

b) CONTRIBUTO ALLA SCUOLA  -  PUNTI   max 30
Contributo alla scuola senza vincolo di destinazione da utilizzare nell’ambito del POF. 
La Ditta che avrà presentato l’offerta più alta si aggiudicherà  30 punti, mentre  alle altre offerte sarà
attribuito il punteggio applicando la seguente formula: 

                                              contributo offerto da ogni singolo concorrente 
(punteggio da attribuire) PA  =    _______________________________________  X  30

                                        contributo di importo maggiore  

ART. 5 – La durata del contratto sarà di un (1) anno scolastico, non è previsto rinnovo, ma è fatta salva la
facoltà  da  parte  dell’Amministrazione  di  provvedere  a  successivi  affidamenti  del  contratto,  in
applicazione dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016.

ART. 6  -  Ai  sensi  dell’art. 31 del   D.Lgs n. 50/2016, viene   individuato  come Responsabile   Unico   del
Procedimento il  Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. Leano Garofoletti.

Nocera U.,  (vedi segnatura)

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                            Prof. Leano Garofoletti

 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009345 - 23/08/2022 - VI.10 - U
PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO  DETERMINE - 0000096 - 23/08/2022 - TIT-REG-DET - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI



PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009345 - 23/08/2022 - VI.10 - U
PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO  DETERMINE - 0000096 - 23/08/2022 - TIT-REG-DET - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)
	DETERMINA

		2022-08-23T14:57:22+0200
	LEANO GAROFOLETTI




